
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПНЯНСКОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета муниципального образования -  по
селок городского типа Колпна Колпнянского 
района Орловской области за 9 месяцев 
2019 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса
Российской Федерации и главой 5 Положения о бюджетном процессе в му
ниципальном образовании -  поселок городского типа Колпна Колпнянского 
района Орловской области, утвержденного Решением Колпнянского посел
кового Совета народных депутатов от 20 октября 2016 года №11, админи
страция Колпнянского района Орловской области

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального обра
зования - поселок городского типа Колпна Колпнянского района Орловской 
области за 9 месяцев 2019 года (Приложения 1-7).

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению
на официальном сайте администрации Колпнянского района Орловской об
ласти по адресу: \у\у\у.ко1рпа-ас1т.ги в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

п. Колпна

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Глава администрации района Л.Л.Мясникова

Отпечатано в ООО Г1Ф «Картуш», г. Орёл, зак. № 275/2, тир. 1000 А4, 1+0



Приложение № 1 к Постановлению /^министрами Колпнянского 
района Орловской области г. "Об
отчете об исполнении бюджета муниципального образования - поселок 
городского типа Колпна Колпнянского района Орловской области за 9 
месяцев 2019 года"

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования - поселок городского типа Колпна 
Колпнянского района Орловской области за 9 месяцев 2019 года

Коды классификации источников 
финансирования дефицита бюджета

Статья1

Наименование показателя а.

&жXXг
5

со с с >» а . 1_

госс>»о.
1с:

к-О

1  
ё  (

нXо2<ие;75

шо9XXУ
ьX
5СО

Кл
ас

си
фи

ка
ци

я 
оп

ер
ац

ий
 

се
кто

ра
 г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ог
о 

уп
ра

вл
ен

ия Утверждено Исполнено % исполнения

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 038 90 00 00 00 00 0000 000 2758,3 -2047,2 -74,2

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 038 01 00 00 00 00 0000 000 0 0 0

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 038 01 03 00 00 00 0000 000 0 0 0

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации
038 01 03 00 00 00 0000 700 0 0 0

Получение бюджетами муниципальных районов кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации
038 01 03 00 00 13 0000 710 0 0 0

Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации
038 01 03 00 00 13 0000 810 0 0 0

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 038 01 05 00 00 00 0000 000 2 758,3 -2 047,2 -74,2

Увеличение остатков средств бюджетов 038 01 05 00 00 00 0000 500 -20 553,9 -16 286,6 79,2
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 038 01 05 02 00 ()0 0000 500 -20 553,9 -16 286,6 79,2

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 038 01 05 02 01 ()0 0000 510 -20 553,9 -16 286,6 79,2
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских поселений 038 01 05 02 01 -13 0000 510 -20 553,9 -16 286,6 79,2

Уменьшение остатков средств бюджетов 038 01 05 00 00 (Ю 0000 600 23 312,2 14 239,4 61,1
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 038 01 05 02 00 ()0 0000 600 23 312,2 14 239,4 61,1

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 038 01 05 02 01 ()0 0000 610 23 312,2 14 239,4 61,1
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских поселений 038 01 05 02 01 '13 0000 610 23 312,2 14 239,4 61,1



Пришжание № 2  к Постановлению Администрации Колпнянского района Орловской области 
т 'Т’С? 2019 г. "Об отчете об исполнении бюджета муниципального

образования - поселок городского гопа Колпна Колпнянского района Орловской обласго за 9 
месяцев 2019 года*

Объем поступлений доходов бюджета муниципального образования - поселок городского типа Колпна Колпнянского района Орловской области за 9 месяцев 2019 года

Наименование Утверждено Исполнено % исполнения
Вид доходов

Подв
ид

дохо
ДОВ

Классифи
кация

операций
сектора

государст
венного

госс>>а1_

По
дг

ру
пп

а 
|

Ст
ат

ья
 

и 
по

дс
та

ть
я

Эл
ем

ен
т

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И  НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 13 697,3 10 276,5 75,0

1 01 00000 00 0000 ООО НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЬ1 7 652,7 5 937,1 77,6

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 7 652,7 5 937,1 77,6

1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

7 537,7 5 879,9 78,0

1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными 
в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

100,0 18,4 18,4

1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 
Федерации

15,0 38,8 258,7

1 03 00000 00 0000 ООО
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
988,8 712,7 72,1

1 03 02000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), г 
территории Российской Федерации

[роизводимым на
988,8 712,7 72,1

1 03 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

440,7 322,6 73,2

1 03 02241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

2,2 2,5 113,6

1 03 02251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

603,9 442,2 73,2

1 03 02261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

-58,0 -54,6 94,1

1 05 00000 00 0000 ООО НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 814,9 814,4 99,9

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 814,9 814,4 99,9

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 814,9 814,4 99,9

1 06 00000 00 0000 ООО НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 3 719,2 2 379,6 64,0

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 219,2 106,6 48,6

1 06 01030 13 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
поселений

219,2 106,6 48,6

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 3 500,0 2 273,0 64,9



1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 3 000,0 2 011,2 67,0

1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений 3 000,0 2 011,2 67,0

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 500,0 261,8 52,4

1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений 500,0 261,8 52,4

1 09 00000 00 0000 ООО ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ 
НАЛОГАМ,, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 0,0 0,1 0,0

1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 0,0 0,1 0,0

1 09 04053 13 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на территориях городских поселений 0,0 0,1 0,0

1 11 00000 00 0000 ООО
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

431,0 272,1 63,1

1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

431,0 272,1 63,1

1 11 05010 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

308,0 201,2 65,3

1 И 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

308,0 201,2 65,3

1 11 05030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов государственной власти, органов местного 
самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений)

123,0 70,9 57,6

1 11 05035 13 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

123,0 70,9 57,6

1 13 00000 00 0000 ООО ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 20,0 12,6 63,0

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 20,0 12,6 63,0

1 13 02065 13 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества городских поселений 20,0 12,6 63,0

1 14 00000 00 0000 ООО
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 70,7 147,4 208,5

1 14 06000 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной 
и муниципальной собственности 70,7 147,4 208,5

1 14 06013 13 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений

70,7 147,4 208,5

1 16 00000 00 0000 ООО ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 0,0 0,5 0,0

1 16 90000 00 0000 140
Прочие поступления от денежных 
возмещение ущерба

взысканий (штрафов) и иных сумм в
0,0 0,5 0,0

1 16 90050 13 0000 140
Прочие поступления от денежных 

возмещение ущерба, зачисляемы
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
[е в бюджеты городских поселений 0,0 0,5 0,0

2 00 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6 856,6 6 010,1 87,7

2 02 00000 00 0000 ООО
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 6 856,6 6 010,1 87,7

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 593,1 396,9 66,9

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 593,1 396,9 66,9

2 02 15001 13 0000 150
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 593,1 396,9 66,9

2 02 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной 
(межбюджетные субсидии)

системы Российской Федерации
5 613,5 5 613,2 100,0

2 02 20216 00 0000 150

Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов

1 947,8 1 947,5 100,0



2 02 20216 13 0000 150

Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а 
также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов

1 947,8 1 947,5 100,0

2 02 25555 00 0000 150
Субсидии бюджетам на поддержку государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных программ формирования 
современной городской среды

3 665,7 3 665,7 100,0

2 02 25555 13 0000 150
Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку государственных 
программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды

3 665,7 3 665,7 100,0

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 650,0 0,0 0,0

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 650,0 0,0 0,0

2 02 49999 13 0000 150
Прочие межбюджетные трасферты, передаваемые бюджетам городских 
поселений 650,0 0,0 0,0

ВСЕГО ДОХОДОВ • 20 553,9 16 286,6 79,2



Приложение № 3 к Постановлению Администрации Колпнянского района 
Орловской области №^ ^ 4 т " 2019 I]. "Об отчете об

исполнении бюджета муниципального образования - поселок городского типа 
Колпна Колпнянского района Орловской области за 9 месяцев 2019 года"

Распределение бюджетных ассигнований муниципального образования - поселок городского типа Колпна Колпнянского района Орловской области по
разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 9 месяцев 2019 года

Наименование РПр ПР Утверждено Исполнено % исполнения

Итого 23 324,6 14 239,4 61,0
Средства федерального бюджета 1 3 629,1 3 629,1 100,0
Средства областного бюджета 2 2 634,4 1 984,1 75,3
Средства бюджета городского поселения 4 17 061,1 8 626,2 50,6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 3 827,7 1 324,2 34,6
Средства бюджета городского поселения 4 3 827,7 1 324,2 34,6

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования 0100 0103 805,5 678,8 84,3

Резервные фонды 0100 0111 30,0 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 0100 0113 2 992,2 6415,4 21,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 6 749,2 3 361,9 49,8
Средства областного бюджета 2 1 947,8 1 947,5 100,0
Средства бюджета городского поселения 4 4 801,4 1 414,4 29,5
Другие вопросы в области национальной экономики 0400 0412 22,0 ко 0,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0400 0409 6 727,2 3 361,9 50,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 0500 12 252,7 9 310^ 76,0
Средства федерального бюджета 1 3 629,1 3 629,1 100,0
Средства областного бюджета 2 686,6 36,6 5,3
Средства бюджета городского поселения 4 7 937,0 5 645,2 71,1

Коммунальное хозяйство 0500 0502 3 700,0 3 171,0 85,7
Благоустройство 0500 0503 8 552,7 6 139,9 71,8
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 295,0 211,2 71,6
Средства бюджета городского поселения 4 295,0 21]1,2 71,6
Пенсионное обеспечение 1000 1001 295,0 21 1,2 71,6
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 200,0 31,2 15,6
Средства бюджета городского поселения 4 200,0 31,2 15,6
Массовый спорт 1100 1102 200,0 31,2 15,6



Приложение № 4 к Постановлению 
Администрации Колпнянского района Орловской 
области >Гд^_ют11 ^ - в ^ %0 19 г. "Об
отчете об исполнении бюджета муниципального 
образования - поселок городского типа Колпна 
Колпнянского района Орловской области за 9 

месяцев 2019 года"

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования - поселок городского типа Колпна Колпнянского района Орловской области по разделам,
подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов за 9 месяцев 2019 года

Наименование РПр Пр ЦСт ВР Ист Утверждено Исполнено
% исполнения

Итого 23 324,6 14 239,4 61,0
Средства федерального бюджета 1 3 629,1 3 629,1 100,0
Средства областного бюджета 2 2 634,4 75,3
Средства бюджета муниципального района 3 0,0 0,0 0,0
Средства бюджета городского поселения 4 17 061,1 8 626,2 50,6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 3 827,7 1324,2 34,6
Средства бюджета городского поселения 4 3 827,7 1324,2 34,6

Функционирование Еысшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

0100 0103 817,9 678.8 83,0

Непрограммная часть бюджета городского поселения 0100 0103 БП 0 00 00000 817,9 678,8 83,0
Глава муниципального образования в рамках непрограммной части бюджета 
городского поселения

0100 0103 БП0 00 95150 817,9 678,8 83,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0100 0103 БП 0 00 95150 100 620,0 486,4 78,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0100 0103 БП 0 00 95150 120 620,0 486,4 78,5

Средства бюджета городского поселения 0100 0103 БП 0 00 95150 120 4 620,0 486,4 78,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0100 0103 БП 0 00 95150 200 192,4 192,4 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0100 0103 БП 0 00 95150 240 192,4 192,4 100,0

Средства бюджета городского поселения 0100 0103 БП 0 00 95150 240 4 192,4 192,4 100,0
Иные бюджетные ассигнования 0100 0103 БП 0 00 95150 800 5,5 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0100 0103 БП 0 00 95150 850 1- -  - 0,0 0,0 __
Средства бюджета городского поселения 0100 0103 БП 0 00 95150 850 4 5.5 0,0 0,0
Резервные фонды 0100 0111 30,0 0,0 ______ 0,0
Непрограммная часть бюджета городского поселения 0100 0111 БП 0 00 00000 30,0 и '1' -1 _____ 0,0
Резервные фонды местных администраций в рамках непрограммной части 
городского поселения

0100 0111 БП 0 00 95040 30,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 0100 0111 БП 0 00 95040 800 Г 30,0 0,0 0,0
Резервные средства 0100 0111 БП 0 00 95040 870 30,0 0,0
Средства бюджета городского поселения 0100 0111 БП 0 00 95040 870 4 30,0 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 0100 0113 2 979,8 645,4 21,7
Непрограммная часть бюджета городского поселения 0100 0113 БП 0 00 00000 2 979,8 645,4 21,7
Прочие расходы органов местного самоуправления в рамках непрограммной 
части бюджета городского поселения

0100 0113 БП 0 00 95050 2 979,8 645,4 21,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0113 БП 0 00 95050 200 2 974,3 640,1 21,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0100 0113 БП 0 00 95050 240 2 374,3 640,1 27,0

Средства бюджета городского поселения 0100 0113 БП 0 00 95050 240 4 2 974,3 640,1 21,5
Иные бюджетные ассигнования 0100 0113 БП 0 00 95050 800 .... 5,5 ; ; 96,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0100 0113 БП 0 00 95050 850 ___  5,5 ^ 5-3 96,4
( 'редства бюджета городского поселения 0100 0113 БП 0 00 95050 850 4 5,5 5,3 96,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 6 749,2 3 361,5 49,8
Средства областного бюджета 2 1 947,8 1 947,5 100,0
Средства бюджета муниципального района 3 0,0 0,0 0,0
Средства бюджета городского поседения 4 4 801,4 1 414,4 29,5
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0400 0409 6 727,2 3 361,9 50.0
Непрограммная часть районного городского поселения 0400 0409 БП 0 00 00000 4 759,7 1 394,'г 29,3
Ремонт объектов дорожной инфраструктуры пгт Колпна в рамках 
непрограмной части бюджета городского поселения

0400 0409 БП 0 00 95120 4 759,7 1 394,' 29,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) ну:жд 0400 0409 БП 0 00 95120 200 4 759,7 1 394,1 29,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0400 0409 БП 0 00 95120 240 4 759,7 1 394,' 29,3

Средства бюджета городского поселения 0400 0409 БП 0 00 95120 240 4 4 759,7 1 394,1 29,3

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды 
муниципального образования пгт.Колпна Колпнянского района Орловской 
области на 2018-2022 годы»

0400 0409 БФ 0 00 00000 1 967,5 1 967,:) 100,0

Основное мероприятие "Благоустройство дворовых территорий 
многоквартирных домов муниципального образования пгг.Колпна 
Колпнянского района Орловской области"

0400 0409 БФ 0 01 00000 1 967,5 1 967,;) 100,0



Благоустройство терри' горий муниципальных образований 0400 0409 БФ0 01 73180 1 947,8 1 947,5 100,0
Закупка товаров, работ 
(муниципальных) нужд

и услуг для обеспечения государтсвенных
0400 0409 БФ0 01 73180 200 1 947,8 1 947,5 100,0

Иные закупки товаров, 
(муниципальных) нужд

забот и услуг для обеспечения государственных
0400 0409 БФ0 01 73180 240 1 947,8 1 947,5 100,0

Средства бюджета го/юдского поселения 0400 0409 БФ 0 01 73180 240 2 1 947,8 1 947,5 100,0

Софинансирование на ( 
образований

лагоустройство территорий муниципальных
0400 0409 БФ0 01 83180 19,7 19,7 100,0

Закупка товаров, работ 
(муниципальных) нужд

и услуг для обеспечения государтсвенных
0400 0409 БФ0 01 83180 200 19,7 19,7 100,0

Иные закупки товаров, 
(муниципальных) нужд

забот и услуг для обеспечения государственных 0400 0409 БФ0 01 83180 240 19,7 19,7 100,0

Средства бюджета го/ юдского поселения 0400 0409 БФ 0 01 83180 240 4 19,7 19,7 100,0

Другие вопросы в области национальной экономики 0400 0412 22,0 0,0 0,0
Непрограммная часть районного городского поселения 0400 0412 БП 0 00 00000 22,0 0,0 0,0
Мероприятия по землеу 
непрограммной части б

стройству и землепользованию в рамках 
юджета городского поселения 0400 0412 БП 0 00 95340 22,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ 
(муниципальных) нужд

\ услуг для обеспечения государственных
0400 0412 БП 0 00 95340 200 22,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, 
(муниципальных) нужд

забот и услуг для обеспечения государственных
0400 0412 БП 0 00 95340 240 22,0 0,0 0,0

Средства бюджета горюдского поселения 0400 0412 БП 0 00 95340 240 4 22,0 0,0 0,0
ЖИЛИ ЩНО-КОММ> НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 12 252,7 9 310,9 76,0
Средства федерал!,ног?<::«! .......  ........................ 1 3 629,1 3 629,1 100,0
Средства областного б .......... 2 686,6 36,6 5,3
Средства бюджета городского поселения 4 7 937,0 5 645,2 71,1
Коммунальное хозяйство 0500 0502 3 700,0 3 171,0 85,7
Непрограммная часть р!1йонного городского поселения 0500 0502 БП 0 00 00000 3 700,0 3 171,0 85,7
Прочие расходы органо 
части бюджета городск

в местного самоуправления в рамках непрограммной 
эго поселения 0500 0502 БП 0 00 95050 100,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ 
(муниципальных) нужд

и услуг для обеспечения государтсвенных
0500 0502 БП 0 00 95050 200 100,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, 
(муниципальных) нужд

забот и услуг для обеспечения государственных
0500 0502 БП 0 00 95050 240 100,0 0,0 0,0

Средства бюджета горЮдского поселения 0500 0502 БП 0 00 95050 240 4 100,0 0,0 0,0
Предоставление межбю 
района на осуществлен! 
значения в рамках непр

джетных трансфертов бюджету муниципального 
1е части полномочий по решению вопросов местного 
ограммной части бюджета городского поселения

0500 0502 БП 0 00 95350 3 600,0 3 171,0 88,1

Межбюджетные трансферты 0500 0502 БП 0 00 95350 500 3 600,0 3 171,0 88,1
Иные межбюджетные т эансферты 0500 0502 БП 0 00 95350 540 3 600,0 3 171,0 88,1

Средства бюджета горюдского поселения 0500 0502 БП ООО 95350 540 4 3 600,0 3171,0 88,1

Благоустройство 0500 0503 8 552,7 6 139,9 71,8
Непрограммная часть р̂ 1йонного городского поселения 0500 0503 БП 0 00 00000 650,0 00 0,0

Закон Орловской облас] 
избирателей депутатам 
рамках непрограммной

ги от 26 января 2007 года № 655-03 "О наказах 
Орловского областного Совета народных депутатов" в 
части бюджета городского поселения

0500 0503 БП 0 00 72650 650,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ 
(муниципальных) нужд

И услуг для обеспечения государтсвенных 0500 0503 БП 0 00 72650 200 650,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, 1 

(муниципальных) нужд
забот и услуг для обеспечения государственных 0500 0503 БП 0 00 72650 240 650,0 0,0 0,0

Средства областного аюджета 0500 0503 БП 0 00 72650 240 2 650,0 0,0 0,0
Муниципальная програ 
поселок городского тип 
2017-2019 годы"

има «Благоустройство муниципального образования- 
а Колпна Колпнянского района Орловской области на 0500 0503 БУ 0 00 00000 4 200,0 2 437,2 58,0

Основное мероприятие "Организация уличного освещения" 0500 0503 БУ0 01 00000 1 122,6 545,5 48,6
Реализация основного к|[ероприятия 0500 0503 БУ 0 01 95060 1 122,6 545,5 48,6
Закупка товаров, работ 
(муниципальных) нужд

и услуг для обеспечения государтсвенных 0500 0503 БУ 0 01 95060 200 1 122,6 545,5 48,6

Иные закупки товаров, 
(муниципальных) нужд

забот и услуг для обеспечения государственных 0500 0503 БУ 0 01 95060 240 1 122,6 545,5 48,6

Средства бюджета горюдского поселения 0500 0503 БУ 0 01 95060 240 4 /  122,6 545,5 48,6

Основное мероприятие "Озеленение и благоустройство" 0500 0503 БУ 0 02 00000 1 047,4 248,8 23,8
Реализация основного !ероприятия 0500 0503 БУ 0 02 95070 1 047,4 248,8 23,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

0500 0503 БУ 0 02 95070 200 1 047,4 248,8 23,8

Иные закупки товаров, 
(муниципальных) нужд

забот и услуг для обеспечения государственных 0500 0503 БУ 0 02 95070 240 1 047,4 248,8 23,8

Средства бюджета горюдского поселения 0500 0503 БУ 0 02 95070 240 4 /  047,4 248,8 23,8

Основное мероприятие "Содержание улично-дорожной сети" 0500 0503 БУ 0 03 00000 2 030,0 1 642,9 80,9
Реализация основного N!ероприятия 0500 0503 БУ 0 03 95080 2 030,0 1 642,9 80,9
Закупка товаров, работ 
(му ниципальных)нужд

и услуг для обесечения государственных 0500 0503 БУ 0 03 95080 200 2 030,0 1 642,9 80,9

Иные закупки товаров, ] 
муниципальных) нужд

забот и услуг для обеспечения государственных ( 0500 0503 БУ 0 03 95080 240 2 030,0 1 642,9 80,9

Средства бюджета городского поселения 0500 0503 БУ 0 03 95080 240 4 2 030,0 1 642,9 80,9



Муниципальная программа «Формирование современной городской среды 
муниципального образования пгт.Колпна Колпнянского района Орловской 
области на 2018-2022 годы»

0500 0503 БФ 0 00 00000 3 702,7 3 702,'1 100,0

Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды" 0500 0503 БФ 0Р2 00000 3 702,7 3 702,'1 100,0

Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования современной городской среды

0500 0503 БФ 0 Р2 55550 3 702,7 3 702,1 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обесечения государственных 
(муниципальных)нужд

0500 0503 БФ 0 Р2 55550 200 3 702,7 3 702,1 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( 
муниципальных) нужд

0500 0503 БФ 0 Р2 55550 240 3 702,7 3 702,1 100,0

Средства федерального бюджета 0500 0503 Б Ф 0Р2 55550 240 1 3 629,1 3 629,1 100,0

Средства областного бюджета 0500 0503 БФ 0 Р2 55550 240 2 36,6 36,6 100,0

Средства бюджета городского поселения 0500 0503 Б Ф 0Р 2 55550 240 4 37,0 37,0 100,0

1000
4

1000 1001

295.0
295.0 
2*5$

211,2
211,2
211,2

71.6
71.6
71.6

Непрограммная часть бюджета городского поселения 1000 1001 БП 0 00 00000 295,0 211,2 71,6
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих в рамках непрограммной части 
городского поселения

1000 1001 БП 0 00 95100 295,0 211,2 71,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1000 1001 БП 0 00 95100 300 295,0 211,2 71 >6

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1000 1001 БП 0 00 95100 310 295,0 211,2 71,6

Средства бюджета городского поселения 1000 1001 БП0 00 95100 310 4 295,0 211,2 71,6

Средства бюджета городского поселения
Массовый спорт

1100
4

1100
-----

200,0
200,0
200,0

31.2
31.2
31.2

15.6
15.6
15.6

Непрограммная часть бюджета городского поселения 1100 1102 БП 0 00 00000 200,0 31,2 15,6
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия в рамках 
непрограммной части бюджета городского поселения

1100 1102 БП 0 00 95110 200,0 31,2 15,6

Закупка товаров, работ и услуг для обесечения государственных 
(муниципальных)нужд

1100 1102 БП 0 00 95110 200 200,0 31,2 15,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( 
муниципальных) нужд

1100 1102 БП 0 00 95110 240 200,0 31,2 15,6

Средства бюджета городского поселения 1100 1102 БП 0 00 95110 240 4 200,0 31,2 15,6



Приложение № 5 к Постановлению Администрации Колпнянского 
района Орловской области № ^^*чзт11 2019 г. "Об отчете

об исполнении бюджета муниципального образования - поселок городского 
типа Колпна Колпнянского района Орловской области за 9 месяцев 2019

года"

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования - поселок городского типа Колпна Колпнянского района Орловской области за 9
месяцев 2019 года

Наименование Вед РПр Пр ЦСт ВР Ист Утверждено Исполнено
%

исполнения
Итого 23 324,6 14 239,4 61,0
Средства федерального бюджета 1 3 629,1 3 629,1 100,0
Средства областного бюджета 2 2 634,4 1 984,1 75,3
Средства бюджета муниципального района 3 0,0 0,0 0,0
Средства бюджета городского поселения 4 17 061,1 8 626,2 50,6
Колпнянский поселковый Совет народных депутатов 024 823,4 684,1 83,1
Средства бюджета городского поселения 4 823,4 684,1 83,1
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОП РО СЫ 024 0100 823,4 684,1 83,1
Ф ункционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований

024 0100 0103 817,9 678,8 83,0

Непрограммная часть бюджета городского поселения 024 0100 0103 БП 0 00 00000 817,9 678,8 83,0
Председатель представительного органа муниципального 
образования в рамках непрограммной части бюджета 
городского поселения

024 0100 0103 БП 0 00 95150 817,9 678,8 83,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

024 0100 0103 БП 0 00 95150 100 620,0 486,4 78,5

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 1 024► 0100 0103 БП 0 00 95150 120 620,0 486,4 78,5

Средства бюджета городского поселения 024 0100 0103 Б П 0 00 95150 120 4 620,0 486,4 78,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны:х (муниципальных) нужд 024 0100 0103 БП 0 00 95150 200 192,4 192,4 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 024 0100 0103 БП 0 00 95150 240 192,4 192,4 100,0

Средства бюджета городского поселения 024 0100 0103 БП 0 00 95150 240 4 192,4 192,4 100,0
Иные бюджетные ассигнования 024 0100 0103 БП 0 00 95150 800 5,5 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 024 0100 0103 БП 0 00 95150 850 5,5 0,0 0,0
Средства бюджета городского поселения 024 0100 0103 Б П 0 00 95150 850 4 5,5 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 024 0100 0113 5,5 5,3 96,4
Непрограммная часть бюджета городского поселения 024 0100 0113 БП 0 00 00000 5,5 5,3 96,4
Прочие расходы органов местного самоуправления в 
рамках непрограммной части бюджета городского 
поселения

024 0100 0113 БП 0 00 95050 5,5 5,3 96,4

Иные бюджетные ассигнования 024 0100 0113 БП 0 00 95050 800 5,5 5,3 96,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 024 0100 0113 БП 0 00 95050 850 5,5 5,3 96,4
Средства бюджета городского поселения 024 0100 0113 Б П 0 00 95050 850 4 5,5 5,3 96,4
Администрация Колпнянского района Орловской 
области 038 22 501,2 13 555,3 60,2

Средства федерального бюджета 1 3 629,1 3 629,1 100,0
Средства областного бюджета < -  2 2 634,4 1 984,1 75,3
Средства бюджета муниципального района 3 0,0 0,0 0,0
Средства бюджета городского поселения 4 16 237,7 7 942,1 48,9
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ 038 0100 3 004,3 640,1 21,3
Резервные фонды 038 0100 0111 30,0 0,0 0;0
Непрограммная часть бюджета городского поселения 038 0100 0111 БП 0 00 00000 30,0 0,0 0,0
Резервный фонд администрации в рамках непрограммной 
части бюджета городского поселения 038 0100 0111 БП 0 00 95040 30,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 038 0100 0111 БП 0 00 95040 800 30,0 0,0 0,0
Резервные средства 038 0100 0111 БП 0 00 95040 870 30,0 0,0 0,0
Средства бюджета городского поселения 038 0100 0111 БП 0 100 95040 870 4 30,0 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 038 0100 0113 2 974,3 640,1 21,5

Непрограммная часть бюджета городского поселения 038 0100 0113 БП 0 00 00000 2 974,3 640,1 21,5

Прочие расходы органов местного самоуправления в 
рамках непрограммной части бюджета городского 
поселения

038 0100 0113 БП 0 00 95050 2 974,3 640,1 21,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

038 0100 0113 БП 0 00 95050 200 2 974,3 640,1 21,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
---------------------------------------------------4

038 0100 0113 БП 0 00 95050 240 2 974,3 640,1 21,5



Средства бюджета городского поселения 038 0100 0113 БП 0 00 95050 240 4 2 974,3 640,1 шш 21>5
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 038 0400 6 749,2] 3 361,9 49,8
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 038 0400 0409 6 727,2 3 361,9 50,0

Непрограммная часть бюджета городского поселения 038 0400 0409 БП 0 00 00000 4 759,7 1 394,7 29,3

Ремонт объектов дорожной инфраструктуры пгт. Колпна в 
рамках непрограммной части бюджета городского 
поселения

038 0400 0409 БП 0 00 95120 4 759,7 1 394,7 29,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государтсвенных (муниципальных) нужд

038 0400 0409 БП 0 00 95120 200 4 759,7 1 394,7 29,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

038 0400 0409 БП 0 00 95120 ( 240 4 759,7 1 394,7 29,3

Средства бюджета городского поселения 038 0400 0409 БП 0 00 95120 240 4 4 759,7 1 394,7 29,3
Муниципальная программа «Формирование современной 
городской среды муниципального образования пгт.Колпна 
Колпнянского района Орловской области на 2018-2022
годы»

038 0400 0409 БФ 0 00 00000 1 967,5 1 967,2 100,0

Основное мероприятие "Благоустройство дворовых 
территорий многоквартирных домов муниципального 
образования пгт.Колпна Колпнянского района Орловской 
области"

038 0400 0409 БФ 0 01 00000 1 967,5 1 967,2 100,0

Благоустройство территорий муниципальных образований 038 0400 0409 БФ 0 01 73180 1 947,8 1 947,5 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государтсвенных (муниципальных) нужд

038 0400 0409 БФ 0 01 73180 200 1 947,8 1 947,5 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

038 0400 0409 БФ 0 01 73180 240 1 947,8 1 947,5 100,0

Средства бюджета городского поселения 038 0400 0409 БФ 0 01 73180 240 2 1 947,8 1 947,5 100,0
Софинансирование на благоустройство территорий 
муниципальных образований

038 0400 0409 БФ 0 01 83180 19,7 19,7 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государтсвенных (муниципальных) нужд

038 0400 0409 БФ 0 01 83180 200 19,7 19,7 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

038 0400 0409 БФ 0 01 83180 240 19,7 19,7 100,0

Средства бюджета городского поселения 038 0400 0409 БФ 0 01 83180 240 4 19,7 19,7 100,0

Другие вопросы в области национальной экономики 038 0400 0412 22,0 0,0 0,0

Мероприятия по землеустройству и землепользованию в 
рамках непрограммной части бюджета городского 
поселения

038 0400 0412 БП 0 00 95340 22,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государтсвенных (муниципальных) нужд

038 0400 0412 БП 0 00 95340 200 22,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

038 0400 0412 БП 0 00 95340 240 22,0 0,0 0,0

Средства бюджета городского поселения 038 0400 0412 БП 0 00 95340 240 4 22,0 0,0 0,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 038 0500 12 252,7 9 310,9 76,0
Коммунальное хозяйство 038 0500 0502 3 700,0 3 171,0 85,7
Прочие расходы органов местного самоуправления в 
рамках непрограммной части бюджета городского 
поселения

038 0500 0502 БП 0 00 95050 100,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государтсвенных (муниципальных) нужд

038 0500 0502 БП 0 00 95050 200 100,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

038 0500 0502 Б П 0 00 95050 240 100,0 0,0 0,0

Средства бюджета городского поселения 038 1)500 0502 БП 0 00 95050 240 4 100,0 Г 0 0 0,0
Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету 
муниципального района на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
рамках непрограммной части бюджета городского 
поселения

038 0500 0502 БП 0 00 95350 3 600,0 3 171,0 88,1

Межбюджетные трансферты 038 0500 0502 БП 0 00 95350 500 3 600,0 3 171,0 88,1

Иные межбюджетные трансферты 038 0500 0502 БП 0 00 95350 540 3 600,0 3 171,0 88,1

Средства бюджета городского поселения 038 0500 0502 БП 0 00 95350 540 4 3 600,0 3 171,0 88,1
Благоустройство 038 0500 0503 8 552,7 6 139,9 71,8

Закон Орловской области от 26 января 2007 года № 655-03 
"О наказах избирателей депутатам Орловского областного 
Совета народных депутатов" в рамках непрограммной 
части бюджета городского поселения

038 0500 0503 БП 0 00 72650 650,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государтсвенных (муниципальных) нужд

038 0500 0503 БП 0 00 72650 200 650,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

038 0500 0503 БП 0 00 72650 240 650,0 0,0 0,0

Средства областного бюдэ/сета 038 0500 0503 БП 0 00 72650 240 \ 2 650,0 0,0 0,0



Муниципальная программа «Благоустройство 
муниципального образования-поселок городского типа 
Колпна Колпнянского района Орловской области на 2017- 
2019 годы"

038 0500 0503 БУ 0 00 00000 4 200,0 2 437,2 58,0

Основное мероприятие "Организация уличного освещения"
038 0500 0503 БУ 0 01 00000 1 122,6 545,5 48,6

Реализация основного мероприятия 038 0500 0503 БУ 0 01 95060 1 122,6 545,5 48,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государтсвенных (муниципальных) нужд

038 0500 0503 БУ 0 01 95060 200 1 122,6 545,5 48,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

038 0500 0503 БУ 0 01 95060 240 1 122,6 545,5 48,6

Средства бюджета городского поселения 038 0500 0503 Б У 0 01 95060 240 4 1 122,6 545,5 48,6
Основное мероприятие "Озеленение и благоустройство"

038 0500 0503 БУ 0 02 00000 1 047,4 248,8 23,8

Реализация основного мероприятия 038 0500 0503 БУ 0 02 95070 1 047,4 248,8 23,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных Хмуниципальных)нужд

038 0500 0503 БУ 0 02 95070 200 1 047,4 248,8 23,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

038 0500 0503 БУ 0 02 95070 240 1 047,4 248,8 23,8

Средства бюджета городского поселения 038 0500 0503 БУ 0 02 95070 240 4 1 047,4 248,8 23,8
Основное мероприятие "Содержание улично 
сети"

■дорожной
038 0500 0503 БУ 0 03 00000 2 030,0 1 642,9 80,9

Реализация основного мероприятия 038 0500 0503 БУ 0 03 95080 2 030,0 1 642,9 80,9
Закупка товаров, работ и услуг для обесечения 
государственных (муниципальных)нужд

038 0500 0503 БУ 0 03 95080 200 2 030,0 1 642,9 80,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных ( муниципальных) нужд

038 0500 0503 БУ 0 03 95080 240 2 030,0 1 642,9 80,9

Средства бюджета городского поселения 038 0500 0503 Б У 0 03 95080 240 4 2 030,0 1 642,9 80,9
Муниципальная программа «Формирование современной 
городской среды муниципального образования пгт.Колпна 
Колпнянского района Орловской области на 2018-2022
годы»

038 0500 0503 БФ 0 00 00000 3 702,7 3 702,7 100,0

Федеральный проект "Формирование комфортной 
городской среды"

038 0500 0503 БФ 0 Р2 00000 3 702,7 3 702,7 100,0

Поддержка государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды

038 0500 0503 БФ 0 Р2 55550 3 702,7 3 702,7 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обесечения 
государствен ных(муниципальн ых)нужд

038 0500 0503 БФ 0 Р2 55550 200 3 702,7 3 702,7 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных ( муниципальных) нужд

038 0500 0503 БФ 0 Р2 55550 240 3 702,7 3 702,7 100,0

Средства федерального бюджета 038 0500 0503 Б Ф 0 Р 2  55550 240 1 3 629,1 3 629,1 100,0
Средства областного бюджета 038 0500 0503 Б Ф 0 Р 2  55550 240 2 36,6 36,6 100,0
Средства бюджета городского поселения 038 0500 0503 БФ 0 Р2 55550 240 4 37,0 37,0 100,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 038 1000 295,0 211,2 71,61
Пенсионное обеспечение 038 1000 1001 295,0 211,2 71.6
Непрограммная часть бюджета городского поселения 038 1000 1001 БП 0 00 00000 295,0 211,2 71,6
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение в рамках непрограммной части бюджета 
городского поселения

038 1000 1001 БП 0 00 95100 295,0 211,2 71,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 038 1000 1001 БП 0 00 95100 300 295,0 211,2 71,6

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 038 1000 1001 БП 0 00 95100 310 295,0 211,2 71,6

Средства бюджета городского поселения 038 1000 1001 БП 0 00 95100 310 4 295,0 211,2 71,6
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 038 1100 200,0 31,2 15,6
Массовый спорт 038 1100 1102 200,0 31,2 15,6
Непрограммная часть бюджета городского поселения 038 1100 1102 БП 0) 00 00000 200,0 31,2 15,6
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 
мероприятия в рамках непрограммной части бюджета 
городского поселения

038 1100 1102 БП 0100 95110 200,0 31,2 15,6

Закупка товаров, работ и услуг для обесечения 
государствен ных(муниципальн ых)нужд

038 1100 1102 БП 0100 95110 200 200,0 31,2 15,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных ( муниципальных) нужд 038 1100 1102 БП 0100 95110 240 200,0 31,2 15,6

Средства бюджета городского поселения 038 1100 1102 БП 0 00 95110 240 4 200,0 31,2 15,6



Приложение X» 6 к Постановлению Админцсхраиии 
Колпнянского района Орловской области У / '

' г Л /  2019 г. "Об отчете об исполнении бюджета 
муниципального образования - поселок городского типа 

Колпна Колпнянского района Орловской области за 9 месяцев 
2019 года"

Распределение бюджетных ассигновании по целевым статьям (муниципальным программам Колпнянского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования - поселок
городского типа Колпна Колпнянского равйона Орловской области за 9 месяцев 2019 года

Утверждено Исполнено % исполнения

Наименование ЦСт Вед ВР Пр Всего

За счет 
средств 

городского 
поселения

За счет 
средств 

муниципал 
ьного 

района

За счет 
средств 

областного 
бюджета

За счет 
средств 

федеральн 
ого 

бюджета

Всего

За счет 
средств 

городско 
го

поселени
я

За счет 
средств 

муниципа 
льного 
района

За счет 
средств 

областно 
го

бюджета

За счет 
средств 

федераль 
ного 

бюджета

Всего

За счет 
средств 

городского 
поселения

За счет 
средств 

муниципа 
льного 
района

За счет 
средств 

областног 
о

бюджета

За счет 
средств 

федераль 
ного 

бюджета

Итого 23 324,6 17 061,1 0,0 2 634,4 3 629,1 14 239,4 8 626,2 0,0 1 984,1 3 629,1 61,0 50,6 0,0 75,3 0,0
Непрограммная часть городского поселения БП 0 00 00000 13 454,4 12 804,4 0,0 650,0 0,0 6 132,3 6 132,3 0,0 0,0 0,0 45,6 47,9 0,0 0,0 0,0
Закон Орловской области от 26 января 2007 года № 655-03 "О наказах избирателей депутатам 
Орловского областного Совета народных депутатов" в рамках кспрограммной части бюджета 
городского поселения

БП 0 00 72650 650,0 0,0 0,0 650,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Колпнянского района Орловской области БП 0 00 72650 038 650,0 0,0 0,0 650,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд БП 0 00 72650 038 200 650,0 0,0 0,0 650,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Благоустройство БП 0 00 72650 038 200 0503 650,0 0,0 0,0 650,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Резервный фонд администрации в рамках нспрограммной части бюджета городского 
поселения БП 0 00 95040 30,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Администрация Колпнянского района Орловской области БП 0 00 95040 038 30,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования БП 0 00 95040 038 800 30,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Резервные фонды БП 0 00 95040 038 800 0111 30,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Прочие расходы органов местного самоуправления в рамках непрограммной 
части бюджета городского поселения БП 0 00 95050 3 079,8 3 079,8 0,0 0,0 0,0 645,4 645,4 0,0 0,0 0,0 21,0 21,0 0,0 0,0 0,0

Колпнянский поселковый Совет народных депутатов БП 0 00 95050 024 5,5 5,5 0,0 0,0 0,0 5,3 5,3 0,0 0,0 0,0 96,4 96,4 0,0 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования БП 0 00 95050 024 800 5,5 5,5 0,0 0,0 0,0 5,3 5,3 0,0 0,0 0,0 96,4 96,4 0,0 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы БП 0 00 95050 024 800 0113 5,5 0,0 0,0 0,0 5,3 5,3 0,0 0,0 0,0 96,4 96,4 0,0 0,0 0,0
Администрация Колпнянского района Орловской области БП 0 00 95050 038 3 074,3 3 074,3 0,0 0,0 0,0 640,1 640,1 0,0 0,0 0,0 20,8 20,8 0,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд БП 0 00 95050 038 200 3 074,3 3 074,3 0,0 0,0 0,0 640,1 640,1 0,0 0,0 0,0 20,8 20,8 0,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы БП 0 00 95050 038 200 0113 2 974,3 2 974,3 0,0 0,0 0,0 640,1 640,1 0,0 0,0 0,0 21,5 21,5 0,0 0,0 0,0
Коммунальное хозяйство БП 0 00 95050 038 200 0502 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение в рамках 
непрограммной части бюджета городского поселения БП 0 00 95100 295,0 295,0 0,0 0,0 0,0 211,2 211,2 0,0 0,0 0,0 71,6 71,6 0,0 0,0 0,0

Администрация Колпнянского района Орловской области БП 0 00 95100 038 295,0 295,0 0,0 0,0 0,0 211,2 211,2 0,0 0,0 0,0 71,6 71,6 0,0 0,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению БП 0 00 95100 038 300 295,0 295,0 0,0 0,0 0,0 211,2 211,2 0,0 0,0 0,0 71,6 71,6 0,0 0,0 0,0
Пенсионное обеспечение БП 0 00 95100 038 300 1001 295,0 295,0 0,0 0,0 0,0 211,2 211,2 0,0 0,0 0,0 71,6 71,6 0,0 0,0 0,0
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия в рамках 
непрограммной части бюджета городского поселения БП 0 00 95110 200,0 200,0 0,0 0,0 0.0 31,2 31,2 0,0 0,0 0,0 15,6 15,6 0,0 0,0 0,0

Администрация Колпнянского района Орловской области БП 0 00 95110 038 200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 31,2 31,2 0,0 0,0 0,0 15,6 15,6 0,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд БП 0 00 95110 038 200 200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 31,2 31,2 0,0 0,0 0,0 15,6 15,6 0,0 0,0 0,0

Массовый спорт БП 0 00 95110 038 200 1102 200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 31,2 31,2 0,0 0,0 0,0 15,6 15,6 0,0 0,0 0,0
Ремонт объектов дорожной инфраструктуры пгт. Колпна в рамках 
непрограммной части бюджета городского поселения БП 0 00 95120 4 759,7 4 759,7 0,0 0,0 0,0 1 394,7 1 394,7 0,0 0,0 0,0 29,3 29,3 0,0 0,0 0,0

Администрация Колпнянского района Орловской области БП 0 00 95120 038 4 759,7 4 759,7 0,0 0,0 0,0 1 394,7 1 394,7 0,0 0,0 0,0 29,3 29,3 0,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд БП 0 00 95120 038 200 4 759,7 4 759,7 0,0 0,0 0,0 1 394,7 1 394,7 0,0 0,0 0,0 29,3 29,3 0,0 0,0 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) БП 0 00 95120 038 200 0409 4 759,7 4 759,7 0,0 0,0 0,0 1 394,7 1 394,7 0,0 0,0 0,0 29,3 29,3 0,0 0,0 0,0
Председатель представительного органа муниципального образования в 
рамках непрограммной части бюджета городского поселения БП 0 00 95150 817,9 817,9 0,0 0,0 0.0 678,8 678,8 0,0 0,0 0,0 83,0 83,0 0,0 0,0 0,0

Колпнянский поселковый Совет народных депутатов БП 0 00 95150 024 817,9 817,9 0,0 0,0 0,0 678,8 678,8 0,0 0,0 0,0 83,0 83,0 0,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетнывми фондами

БП 0 00 95150 024 100 620,0 620,0 0,0 0,0 0,0 486,4 486,4 0,0 0,0 0,0 78,5 78,5 0,0 0,0 0,0

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

БП 0 00 95150 024 100 0103 620,0 620,0 0,0 0,0 0,0 486,4 486,4 0,0 0,0 0,0 78,5 78,5 0,0 0,0 0,0



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд БП 0 00 95150 024 200 192,4 192,4 0,0 0,0 0,0 192,4 192,4 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

БП 0 00 95150 024 200 0103 192,4 192,4 0,0 0,0 0,0 192,4 192,4 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования БП 0 00 95150 024 800 5,5 5,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

БП 0 00 95150 024 800 0103 5,5 5,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятия по землеустройству и землепользованию в рамках непрограммной части 
бюджета городского поселения БП 0 00 95340 22,0 22,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Колпнянского района Орловской области БП 0 00 95350 038 22,0 22,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд БП 0 00 95350 038 200 22,0 22,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области национальной экономики БП 0 00 95350 038 200 0412 22,0 22,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету муниципального 
района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
назначения в рамках непрограммной части бюджета городского поселения

БП 0 00 95350 3 600,0 3 600,0 0,0 0,0 0,0 3 171,0 3 171,0 0,0 0,0 0,0 88,1 88,1 0,0 0,0 0,0

Администрация Колпнянского района Орловской области БП 0 00 95350 038 3 600 0 3 600 0 0 0 0,0 0,0 3 171,0 3 171,0 0,0 0,0 0,0 88,1 - 88, * 0,0 0,0 0,0
Межбюджетные трансферты БП 0 00 95350 038 500 3 600,0 3 600,0 0,0 0,0 0,0 3 171,0 3 171,0 0,0 0,0 0,0 88,1 88,1 0,0 0,0 0,0
Коммунальное хозяйство БП 0 00 95350 038 500 0502 3 600,0 3 600,0 0,0 0,0 0,0 3 171,0 3 171,0 0,0 0,0 0,0 88,1 88,1 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа «Благоустройство муниципального образования-поселок 
городского типа Колпна Колпнянского района Орловской области на 2017-2019 годы" БУ 0 00 00000 4 200,0 4 200,0 0,0 0,0 0,0 2 437,2 2 437,2 0,0 0,0 0,0 58,0 58,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Организация уличного освещения" БУ 0 01 00000 1 122,6 1 122,6 0,0 0,0 0,0 545,5 545,5 0,0 0,0 0,0 48,6 48,6 0,0 0,0 0,0
Реализация основного мероприятия БУ 0 01 95060 1 122,6 1 122,6 0,0 0,0 0,0 545,5 545,5 0,0 0,0 0,0 48,6 48,6 0,0 0,0 0,0
Администрация Колпнянского района Орловской области БУ 0 01 95060 038 1 122,6 1 122,6 0,0 0,0 0,0 545,5 545,5 0,0 0,0 0,0 48,6 48,6 0,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд БУ 0 01 95060 038 200 1 122,6 1 122,6 0,0 0,0 0,0 545,5 545,5 0,0 0,0 0,0 48,6 48,6 0,0 0,0 0,0

Благоустройство БУ 0 01 95060 038 200 0503 1 122,6 1 122,6 0,0 0,0 0,0 545,5 545,5 0,0 0,0 0,0 48,6 48,6 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Озеленение и благоустройство" БУ 0 02 00000 1 047,4 1 047,4 0,0 0,0 0,0 248,8 248,8 0,0 0,0 0,0 23,8 23,8 0,0 0,0 0,0
Реализация основного мероприятия БУ 0 02 95070 1 047,0 1 047,4 0,0 0,0 0,0 248,8 248,8 0,0 0,0 0,0 23,8 23,8 0,0 0,0 0,0
Администрация Колпнянского района Орловской области БУ 0 02 95070 038 1 047,4 1 047,4 0,0 0,0 0,0 248,8 248,8 0,0 0,0 0,0 23,8 23,8 0,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд БУ 0 02 95070 038 200 1 047,4 1 047,4 0,0 0,0 0,0 248,8 248,8 0,0 0,0 0,0 23,8 23,8 0,0 0,0 0,0

Благоустройство БУ 0 02 95070 038 200 0503 1 047,4 1 047,4 0,0 0,0 0,0 248,8 248,8 0,0 0,0 0,0 23,8 23,8 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Содержание улично-дорожной сети" БУ 0 03 00000 2 030,0 2 030,0 0,0 0,0 0,0 1 642,9 1 642,9 0,0 0,0 0,0 80,9 80,9 0,0 0,0 0,0
Реализация основного мероприятия БУ 0 03 95080 2 030,0 2 030,0 0,0 0,0 0,0 1 642,9 1 642,9 0,0 0,0 0,0 80,9 80,9 0,0 0,0 0,0
Администрация Колпнянского района Орловской области БУ 0 03 95080 038 2 030,0 2 030,0 0,0 0,0 0,0 1 642,9 1 642,9 0,0 0,0 0,0 80,9 80,9 0,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд БУ 0 03 95080 038 200 2 030,0 2 030,0 0,0 0,0 0,0 1 642,9 1 642,9 0,0 0,0 0,0 80,9 80,9 0,0 0,0 0,0

Благоустройство БУ 0 03 95080 038 200 0503 2 030,0 2 030,0 0,0 0,0 0,0 1 642,9 1 642,9 0,0 0,0 0,0 80,9 80,9 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа «Формирование современной городской среды 
муниципального образования пгт.Колпна Колпнянского района Орловской 
области на 2018-2022 годы»

БФ 0 00 00000
5 670,2 56,7 0,0 1 984,4 3 629,1 5 669,9 56,7 0,0 1 984,1 3 629,1 100,0 100,0 0,0

100,0 0,0

Основное мероприятие "Благоустройство дворовых территорий 
многоквартирных домов муниципального образования пгт.Колпна 
Колпнянского района Орловской области"

БФ 0 01 00000
1967,5 19,7 0 1947,8 0 1967,2 19,7 0 1947,5 0 100,0 100,0 0

100,0 0,0

Благоустройство территорий муниципальных образований БФ 0 01 73180 1947,8 0 0 1947,8 0 1947,5 0 1947,5 0 100,0 0,0 0 100,0 0,0
Администрация Колпнянского района Орловской области БФ 0 01 73180 038 1947,8 0 0 1947,8 0 1947,5 0 1947,5 0 100,0 0,0 0 100,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд БФ 0 01 73180 038 200

1947,8 0 0 1947,8 0 1947,5 0 1947,5 0
100,0 0,0

0
100,0 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) БФ 0 01 73180 038 200 0409 1947,8 0 0 1947,8 0 1947,5 0 1947,5 0 100,0 0,0 0 100,0 0,0
Софинансирование на благоустройство территорий муниципальных 
образований БФ 0 01 83180 19,7 19,7 0 0 0 19,7 19,7 0 0 0

100,0 100,0
. 0

0,0 0,0

Администрация Колпнянского района Орловской области БФ 0 01 83180 038 19,7 19,7 0 0 0 19,7 19,7 0 0 0 100,0 100,0 0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд БФ 0 01 83180 038 200

19,7 19,7 0 0 0 19,7 19,7 0 0 0
100,0 100,0

0
0,0 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) БФ 0 01 83180 038 200 0409 19,7 19,7 0 0 0 19,7 19,7 0 0 0 100,0 100,0 0 0,0 0,0

Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды" БФ 0 Р2 00000
3702,7 37 0 36,6 3629,1 3702,7 37 0 36,6 3629,1

100,0 100,0
0

100,0 0,0

Администрация Колпнянского района Орловской области БФ 0 Р2 55550 038 3702,7 37 36,6 3629,1 3702,7 37 36,6 3629,1 100,0 100,0 100,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд БФ 0 Р2 55550 038 200

3702,7 37 36,6 3629,1 3702,7 37 36,6 3629,1
100,0 100,0 100,0 0,0

Благоустройство БФ 0 Р2 55550 038 200 0503 3702,7 37 36,6 3629,1 3702,7 37 36,6 3629,1 100,0 100,0 100,0 0,0



Приложение N9 7 к Постановлению Администрации 
Колпнянского района Орловской области № ^ '^ о т

2019 г. "Об отчете об исполнении бюджета 
муниципального образования - поселок городского типа 

Колпна Колпнянского района Орловской области за 9 
месяцев 2019 года”

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, 
с указанием фактических затрат на их денежное содержание за 9 месяцев 2019 года

Наименование показателя Численность, чел.
Фактические затраты 

на денеж ное  
содержание, тыс.руб.

Органы местного самоуправления 1 3 7 4 ,5
Итого: 1 3 7 4 ,5



Отчет о состоянии долга муниципального образования - поселок городского типа Колпна и 
расходах на его обслуживание за 9 месяцев 2019 г.

_____________________ ____________________________________ ___________________________________ рублей______

Долговы е обязательства Долг на 
01.01.2019

Привлечено Погашено
Д олг на 

01.10.2019

Обслуживание за счет 
средств бюджета пгт. 

Колпна с нарастающим  
итогом с начала года Примечание

Нарастающим итогом с начала 
года по текущему курсу Проценты Прочие

1 2 3 4 5 6 7 8
М \гниципальный долг

1. К р ед и т ы  ко м м е р ч е с ки х  
б анков и и ны х кр е д и т н ы х  
о р ган и за ц и й 0 0 0 0 0 0

2. Б ю д ж ет н ы е кр ед и т ы 0 0 0 0 0 0
3.М ун и ц и п ал ь н ы е ц ен н ы е  
б ум аги 0 0 0 0 0 0

4 .М ун и ц и п ал ь н ы е г а р а н т и и 0 0 0 ,00 0,00 0 ,00 0
ИТОГО муниципальный 
внутренний долг 0 />. ?

^ -Ч > ,0 0 0,00 0,00 0

Начальник управления финансов и экономики 

Главный бухгалтер

с
Т.Ю. Колосова

О.Н. Тарасова


